90 Quando carnes acinditis, serras vacuetis,  
 pudor! Si fercula serra separetis.  
 Cum scindatis caseum, tergite cultellos,  
 non simul sed singuli capite morcellos.  
 Os nullus ad tabulam debet inclinare  
 neque, velud fatuus, frivola cantare.  
 95 Et, si sit scissorium prius deturpatum,  
 unum super aliud versum sit locatum.  
 Caseus pinguedinem non debet gustare;  
 quicquid inhonestum sit, dico: vitare.  
 Cum finis advenerit vobis comedendi,  
 100 cultelli tunc undique pure sunt tergendi.  
 Plura de similibus dicere possemus,  
 tamen esset tedium si prolongaremus.  
 Aqua cum porrecta sit, omnes resurgentes,  
 simul Deo gratias dicite viventes.  
 105 Si puer sit dominus, aquam ministretis  
 et pro reverencia genua curvetis.  
 Mappam suis manibus seu pelvem tenetis,  
 quicquid opus fuerit facere debetis.  
 Sed, sicut prediximus, cum sitis presentes,  
 110 dicatis ad invicem gracias agentes.  
 Nulli restat dubium: si Deus laudetur,  
 in agendis melius tunc expeditur.  
 Hiis, ut iam premititur, omnibus finitis,  
 rudes in hospicio fore ne velitis;  
 115 Si nox sit, ad cameras ite properanter,  
 vigilare nimium nocens est noctanter.  
 Si feratis lumina quequam recordantes,  
 non sitis in cameris vestris rabiantes.  
 Et quidquid feceritis quando vigilatis,  
 120 candelas securius vestras extinguatis.  
 In auroris surgite, sicut est statutum,  
 os oracionibus non sit destitutum.  
 Nobis casualiter si vos obvietis,  
 quandam reverenciam rite frequentetis.  
 125 Nobis reverenciam non tanta inquiramus,  
 ista tamen dicta sunt ut vos doceamus.  
 Disciplinis omnibus bonis ascultetis,  
 sed in scolis anglicum nullum proferetis.  
 Res in libris scribite postquam doceantur;  
 130 nulla mercimonia in scolis habeantur.  
 Cum contingat aliquem propter vos venire,  
 non absque licencia debetis exire.  
 Quando vobis loquimur, alte respondete  
 et docendi tempore pre cunctis tacete.

90 Cuando carnes cortéis, limpiad los trinchadores,  
¡qué feo! Si esos trinchadores sirven porciones.  
Cuando cortéis el queso, limpiad los cuchillos,  
de uno en uno y no a la vez coged los trocitos.  
La boca a la mesa no se debe inclinar,  
ni el idiota de turno bobadas cantar.

95 Y, si el tajadero antes ha sido dañado,  
coloca uno sobre otro mirando hacia abajo.  
El queso no se debe probar por su grasa,  
lo que no sea educado, reitero: evitadlo.  
Cuando lleguéis al final de vuestra comida,  
limpiad con atención el cuchillo enseguida.

100 Podríamos decir más cosas al respecto,  
pero sería aburrido si nos extendemos.  
Cuando se ofrezca el agua, sed todos en pie,  
dad por vivir las gracias a Dios a la vez.